



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: REQUALIFICAÇÃO DO PÁTIO FERROVIÁRIO, ETAPA 01, NO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO.
LOCALIZAÇÃO: BARRIO LIVRAMENTO, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA BARROS &ARAÚJO LTDA
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: ARTHUR DIOGO COSTA DE ARAÚJO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: VICTOR BRUNO GOMES MAGALHÃES FERREIRA

PROCESSO LICITATÓRIO: 009/2023
CONCURRENCIA: 346/2023
CONTRATO N.º: 2.198.047/23
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.198.047,38
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ -
ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ -
ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ -

ORDEN DE SERVIÇO: 0208/2024
PAISO DE EXECUÇÃO: 150DIAS
PAISO DE VIGÊNCIA: 300DIAS
PAISO EXEC. TRANSCORRIDO: 117DIAS
PAISO EXEC. RESTANTE: 33 DIAS
PAISO VIG. TRANSCORRIDO: 117DIAS
PAISO VIG. RESTANTE: 243 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 0208/2024
ELABORADO EM: 28/11/2024
PERÍODO: 01/02/2024 a 31/03/2024
VALOR DO B.M.: R\$ 304.653,16
VALOR ACUMULADO: R\$ 304.653,16
% ACUMULADO: 13,87%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			ATUAL	QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total		ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	%
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
1.1	CONCRETO	CONC-1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	1,00	R\$ 125.794,11	R\$ 125.794,11	0,06	0,21	R\$ 26.408,36	R\$ 26.408,36	R\$ 32.696,06	-	R\$ 93.058,04	26,00%	26,00%
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	SIUPM	103680	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAMADA	M2	6,00	R\$ 360,04	R\$ 2.160,24	-	4,50	R\$ 1.620,18	R\$ 1.620,18	R\$ 1.620,18	1,50	R\$ 540,08	75,00%	56,40%
2.2	SIUPM	98624	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAMADA	M2	3,450	R\$ 3,70	R\$ 12,76	-	-	R\$ 12,76	R\$ 12,76	R\$ 12,76	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.3	SIUPM	99449	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAMADA	M2	202,00	R\$ 145,86	R\$ 29.352,00	-	134,20	R\$ 19.447,57	R\$ 19.447,57	R\$ 19.447,57	68,90	R\$ 9.984,43	100,00%	56,40%
2.4	CONCRETO	CONC-2	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	85,96	R\$ 16,54	R\$ 1.420,89	-	85,96	R\$ 1.420,89	R\$ 1.420,89	R\$ 1.420,89	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.5	SIUPM	5978	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	CHP	12,00	R\$ 167,80	R\$ 2.013,60	-	12,00	R\$ 2.013,60	R\$ 2.013,60	R\$ 2.013,60	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.6	CONCRETO	CONC-3	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	51,78	R\$ 21,07	R\$ 1.090,47	-	51,78	R\$ 1.090,47	R\$ 1.090,47	R\$ 1.090,47	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.7	SIUPM	9758	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	404,00	R\$ 22,55	R\$ 9.110,20	-	404,00	R\$ 9.110,20	R\$ 9.110,20	R\$ 9.110,20	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.8	CONCRETO	CONC-4	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M	235,00	R\$ 5,63	R\$ 1.323,05	-	235,00	R\$ 1.323,05	R\$ 1.323,05	R\$ 1.323,05	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.9	SIUPM	6078	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	CHP	80,00	R\$ 167,80	R\$ 13.424,00	-	80,00	R\$ 13.424,00	R\$ 13.424,00	R\$ 13.424,00	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.10	SIUPM	6338	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	414,00	R\$ 97,06	R\$ 40.182,84	-	414,00	R\$ 40.182,84	R\$ 40.182,84	R\$ 40.182,84	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.11	CONCRETO	CONC-5	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	3.450,00	R\$ 7,35	R\$ 25.357,50	-	3.450,00	R\$ 25.357,50	R\$ 25.357,50	R\$ 25.357,50	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.12	SIUPM	6078	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	CHP	80,00	R\$ 167,80	R\$ 13.424,00	-	80,00	R\$ 13.424,00	R\$ 13.424,00	R\$ 13.424,00	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.13	SIUPM	67818	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 8 TONELADAS	TXOM	16.042,00	R\$ 2,03	R\$ 32.565,26	-	16.042,00	R\$ 32.565,26	R\$ 32.565,26	R\$ 32.565,26	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.14	SIUPM	102071	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 8 TONELADAS	KGMOM	89.040,00	R\$ 0,01	R\$ 81.026,40	-	89.040,00	R\$ 81.026,40	R\$ 81.026,40	R\$ 81.026,40	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.15	SIUPM	100210	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 8 TONELADAS	UNIDOM	960,86	R\$ 20,41	R\$ 19.814,56	-	960,86	R\$ 19.814,56	R\$ 19.814,56	R\$ 19.814,56	-	R\$ -	100,00%	56,40%
2.16	SIUPM	61073	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	1.440,00	R\$ 161,58	R\$ 233.671,20	-	258,00	R\$ 41.687,84	R\$ 41.687,84	R\$ 41.687,84	1,1820	R\$ 190.983,36	17,92%	47,92%
2.17	SIUPM	88485	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	2.320,00	R\$ 4,56	R\$ 10.571,20	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	0,00%	47,92%
2.18	SIUPM	104641	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	2.320,00	R\$ 10,26	R\$ 23.803,20	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	0,00%	47,92%
3.0	CONCRETO	CONC-6	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	3.927,48	R\$ 1,25	R\$ 4.909,36	-	3.927,48	R\$ 4.909,36	R\$ 4.909,36	R\$ 4.909,36	-	R\$ -	100,00%	47,92%
3.1	CONCRETO	CONC-7	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	3.927,48	R\$ 1,25	R\$ 4.909,36	-	3.927,48	R\$ 4.909,36	R\$ 4.909,36	R\$ 4.909,36	-	R\$ -	100,00%	47,92%
4.0	CONCRETO	CONC-8	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M	372,00	R\$ 654,89	R\$ 243.619,08	-	200,00	R\$ 130.978,00	R\$ 130.978,00	R\$ 130.978,00	172,00	R\$ 112.641,08	53,76%	53,76%
4.1	CONCRETO	CONC-9	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M	372,00	R\$ 654,89	R\$ 243.619,08	-	200,00	R\$ 130.978,00	R\$ 130.978,00	R\$ 130.978,00	172,00	R\$ 112.641,08	53,76%	53,76%
5.0			PAVIMENTAÇÃO													
5.1	SIUPM	62388	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	625,00	R\$ 81,36	R\$ 50.850,00	-	156,25	R\$ 12.712,50	R\$ 12.712,50	R\$ 12.712,50	250,00	R\$ 20.343,00	60,00%	60,00%
5.2	SIUPM	62388	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	112,00	R\$ 86,50	R\$ 9.688,00	-	16,30	R\$ 1.404,30	R\$ 1.404,30	R\$ 1.404,30	96,70	R\$ 7.483,56	16,00%	60,00%
5.3	SIUPM	68879	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	1.171,00	R\$ 88,35	R\$ 103.411,55	-	690,95	R\$ 60.882,79	R\$ 60.882,79	R\$ 60.882,79	1.116,05	R\$ 99.718,07	36,00%	60,00%
5.4	SIUPM	68881	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	628,00	R\$ 92,75	R\$ 58.247,00	-	84,20	R\$ 8.737,05	R\$ 8.737,05	R\$ 8.737,05	533,80	R\$ 49.509,86	16,00%	60,00%
5.5	SIUPM	68879	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REDE	M2	628,00	R\$ 92,75	R\$ 58.247,00	-	287,20	R\$ 26.822,14	R\$ 26.822,14	R\$ 26.822,14	360,80	R\$ 44.733,22	40,00%	60,00%

Eng. Civil
Arthur Diogo Costa de Araújo
CREA 52834 D/P-1

Victor Bruno Gomes Magalhães
Engenheiro Civil - CREA: 182081009-7

[illegible]

Wictor Breno Gomes Magalhães
Engenharia Civil / CREA/PE: 18208/009-7
Mat. 187287

Página 3 de 3